
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6230 BIS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2021 a
las 15:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio educativo público de la escuela infantil Carrusel

Valor estimado del contrato 3.401.927,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.007,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.007,04 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 al 31/08/2023

Lugar de ejecución
Escuela Infantil Carrusel
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Violeta, nº 17
(28802) Alcalá de Henares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PABLO MONTESINO SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA
NIF F78477403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4204
Fecha de Formalización 27/08/2021

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd685ed-d8fa-426f-929a-4dc02445f2eb

Motivación

Motivación Según se acuerda en Junta de Gobierno de fecha 23 de julio de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afcffe9c-051a-49d2-a7f3-38bc4aebf025
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd685ed-d8fa-426f-929a-4dc02445f2eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd685ed-d8fa-426f-929a-4dc02445f2eb


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios que dependen de un juicio de
valor

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 12:00 horas
Proposición económica y otros criterios a evaluar
mediante aplicación de una fórmula

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Personal que desarrollará el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio unitario para licitación propuesto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto educativo, organizativo del centro y de iniciación al inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZg5tfQtfY%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 026-065171
Fecha de publicación 08/02/2021

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2021

ID 0000007590379 |  2021-415510 | Sat, 06 Nov 2021 15:55:43:801 CET 42434332702429860052375955597266659709UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZg5tfQtfY%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

